

Ełk, dnia 08 lutego 2017 r.

GMINA EŁK
ul. T. Kościuszki 28A
19-300 EŁK
tel. 87 619 45 00
REGON 789671099 NIP 645-18-31-367

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

sprawa nr: IZP.271.3.1.2017

dot. postępowania pn. „Zakup paliw płynnych na potrzeby Gminy Ełk w systemie sprzedaży bezgotówkowej”.

Odpowiedzi na zapytania

Gmina Ełk, jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji zamówienia w wykorzystaniem kart paliwowych Wykonawcy?

Wykonawca prowadzi bezgotówkową sprzedaż przy użyciu kart paliwowych – jako narzędzia rejestrowania zakupów Zamawiającego. Wykonawca wyda dowolną ilość kart wystawionych na numery rejestracyjne pojazdów oraz karty uprawniające do zakupu paliw do kanistrów, w terminie do 7 dni od zawarcia umowy. Osobami uprawnionymi do odbioru paliw będą użytkownicy, którym Zamawiający powierzył kartę oraz kod PIN.

Wykorzystanie kart pozowała na nadzór nad wydawaniem paliw (poprzez weryfikację uprawnienia do zakupu w imieniu Zamawiającego) oraz prowadzenie przejrzystego rejestru tankowań (dane są zapisywane elektronicznie oraz drukowane na potwierdzeniu transakcji wydawanym kierowcy).

Wykonawca pragnie zapewnić, że korzystanie z kart paliwowych nie wpłynie negatywnie na jakość ani koszt realizacji zamówienia.

Odpowiedź 1:

Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji zamówienia w wykorzystaniem kart paliwowych.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający doprecyzuje przewidywane zapotrzebowanie na olej napędowy w okresie realizacji umowy?

W opisie przedmiotu zamówienia i formularzu ofertowym wskazano 31 000 litrów, we wzorze umowy 3 100 litrów.

Odpowiedź 2:

Zapotrzebowanie na olej napędowy w okresie realizacji umowy wynosi 31 000 litrów.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania dwóch faktur miesięcznie?

Wykonawca prosi o możliwość fakturowania za okresy od 1 do 15 dnia miesiąca, oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca.

Odpowiedź 3:

Zamawiający zmienia zapis §4 ust. 6 wzoru umowy na: „Za sprzedane paliwo Wykonawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający na etapie przygotowania umowy poprawi pkt. 6 opisu przedmiotu zamówienia (późniejszy załącznik nr 1 do umowy)?

Właściwym, aktualnie obowiązującym aktem prawnym jest Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 roku w sprawie wymagań dla paliw ciekłych (Dz.U. z 2015r. poz. 1680) – Wykonawca pragnie wyjaśnić, że nie jest to tekst jednolity do rozporządzenia z 2008 roku (rozporządzenie z 2008 nie obowiązuje).

Odpowiedź 4:

Zamawiający poprawia pkt. 6 opisu przedmiotu zamówienia (późniejszy załącznik nr 1 do umowy) na zapis: „Paliwa będące przedmiotem zamówienia muszą spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 roku w sprawie wymagań dla paliw ciekłych (Dz.U. z 2015r. poz. 1680).

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury, w przypadku Wykonawcy u którego jest to maksymalny stosowany termin?

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie terminu 21 dni od daty wystawienia faktury – proponowany termin jest powszechnie stosowany przez wszystkich Wykonawców.

Odpowiedź 5:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający będzie naliczał karę umowną, o której mowa w §5 ust.3 umowy za niemożność zatankowania paliwa wskazanego w umowie na stacji Wykonawcy w Ełku? Czy Zamawiający odstąpi od kary, jeśli w Wykonawca udostępni dwie stacje w Ełku, a zakup paliw będzie możliwy na co najmniej jednej z nich?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku nieprzewidzianych zdarzeń uniemożliwiających zakup paliw na stacji Zamawiający będzie miał do dyspozycji drugą stację paliw w Ełku – Wykonawca nadal będzie spełniał oczekiwania zamawiającego tj. umożliwiał zakup paliwa całodobowo na terenie miasta Ełk. Czy w takim przypadku Zamawiający odstąpi od stosowania kary, o której mowa w §5 ust.3 umowy?

Odpowiedź 6:

Zamawiający odstąpi od kary o której mowa w §5 ust.3 umowy, jeśli Wykonawca udostępni dwie stacje w Ełku, a zakup paliw będzie możliwy na co najmniej jednej z nich.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość załączenia do umowy Regulaminu Sprzedaży Bezgotówkowej Wykonawcy i stosowania w kwestiach nieuregulowanych?

W §9 ust.2 Zamawiający przywołał kodeks cywilny oraz prawo ochrony środowiska – Wykonawca proponuje przywołanie w tym miejscu Kodeksu Cywilnego oraz Regulaminu Wykonawcy. Regulamin zawiera m.in. postanowienia dotyczące rodzajów kart, możliwości technicznych, dostępu do konta internetowego (podgląd bieżących transakcji i faktur) oraz inne nieuregulowane umową.

Odpowiedź 7:

Zamawiający dopuszcza możliwość załączenia do umowy Regulaminu Sprzedaży Bezgotówkowej Wykonawcy i stosowania w kwestiach nieuregulowanych.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający ze względu na zapewnienie większej konkurencyjności potencjalnych Oferentów, jak również możliwość uzyskania korzystniejszych ofert w kryterium ceny, dopuści możliwość złożenia oferty innym Wykonawcom oferującym sprzedaż paliw za pomocą kart elektronicznych, tym samym dodając stosowny zapis w umowie: *„Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie przy użyciu elektronicznych kart paliwowych”*.

Odpowiedź 8:

Zamawiający dodaje w umowie zapis *„Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie przy użyciu elektronicznych kart paliwowych”*.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT ? (§3 ust. 3 oraz §4 ust. 7).

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty.

Odpowiedź 9:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuści możliwość modyfikacji zapisu §4 ust. 6 wzoru umowy na: *„Za sprzedane paliwo Wykonawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od 1do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”*.

Odpowiedź 10:

Zamawiający zmienia zapis §4 ust. 6 wzoru umowy na: *„Za sprzedane paliwo Wykonawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od 1do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”*.

Pytanie 11:

Wykonawca prosi o dopisanie we wzorze umowy zapisu do § 5 ust. 3 wzoru umowy: *„za brak możliwości tankowania paliwa nie uznaje się w szczególności remontu stacji paliw, awarii, przyjęcia paliwa na stację paliw”*.

Odpowiedź 11:

Zamawiający dopisuje we wzorze umowy do § 5 ust. 3 „za brak możliwości tankowania paliwa nie uznaje się w szczególności remontu stacji paliw, awarii, przyjęcia paliwa na stację paliw”.

Pytanie 12:

Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość zmiany wskazania daty dotyczącej podania cen w celu rzetelnego porównania ofert oraz przeciwdziałaniu zaniżania wartości ofert przez innych Wykonawców. W związku z powyższym czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen z dnia ogłoszenia postępowania tj. 03.02.2017 r.? W takim przypadku Zamawiający będzie mógł wybrać ofertę faktycznie najkorzystniejszą według określonych kryteriów.

Odpowiedź 12:

Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen z dnia ogłoszenia postępowania tj. 03.02.2017 r.?

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 2 do SIWZ – Formularz oferty.

Z u p o t w ó r z a
S E K R E T A R Z
G M I N Y
mgr Krzysztof Bronakowski

Sporządziła: Katarzyna Piotrowska 
Wydział Gospodarki Komunalnej
i Zamówień Publicznych
08.02.2017 r.
tel: 87 619 4553
k.piotrowska@elk.gmina.pl

Sprawdził: Marcin Supiński 
Wydział Gospodarki Komunalnej
i Zamówień Publicznych
08.02.2017 r.
tel.: 87 6194535
m.supinski@elk.gmina.pl